
2024 年 8 月 26 日 

荷主様各位 

名鉄ゴールデン航空株式会社 

 

2024 年 8 月 26 日 13:00 更新 

台風 10 号の影響による商品のお届けについて 

 

拝啓 残暑の候、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、報道されております台風 10 号は、現在強い暴風域を伴い日本列島に接近しており、

今後 航空機や電車等の公共交通機関の欠航または運休、高速道路における道路規制など

の発生が予想されます。その進路次第では本州上陸の恐れもあり 8 月 29 日（木）～31 日

（土）にかけて広い範囲でお荷物のお預かりやお届けに影響が生じる可能性がございます。 

 又、地域によっては安全運行管理及び商品安全確保の為、担当店より集配の不能・遅延の

ご連絡を入れさせて頂く事がございます。荷主様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情

ご賢察のうえご了承賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【対象となる地区】 

全国発着商品 

※ 特に次の地域では、集配送及び幹線便の運行を取り止める確率が高い事が予想され

ます。又、あくまで現時点の予想であり、範囲・時期を変更する事がございます。尚、

これにより、全国を対象として受託商品の配送遅延が予想されます。 

① 8 月 29 日（木）：九州・四国・中国 

② 8 月 30 日（金）：西日本各地及び中部地区 

③ 8 月 31 日（土）：中部地区及び北海道を除く東日本  

以上 


